
- 1 - 

 

 Parlament České republiky 

POSLANECKÁ SNĚMOVNA 

2022 
9. volební období 

Z Á P I S  
z 2. schůze 

Kontrolního výboru, 

která se konala dne 12. ledna 2022 

v budově Poslanecké sněmovny, Sněmovní 3, 118 26 Praha 1, 

místnost č. 206 

Středa 12. ledna 2022 

 

Přítomni:  posl. R. Bělohlávková, posl. K. Farhan, posl. M. Hájek, posl. J. Janda, posl. 

V. Král, posl. R. Kubíček, posl. R. Oulehlová, posl. B. Peštová, 

posl. P. Quittová, posl. J. Slavík, posl. R. Vích, posl. V. Vomáčka, posl. 

M. Zborovský 

 

Omluveni:  posl. J. Kott, posl. H. Naiclerová, posl. M. Wenzl 

 

 

Tuto schůzi řídil předseda výboru posl. R. Vích. 

 

Předseda výboru posl. R. Vích zahájil schůzi výboru v 8.30 hodin a přivítal přítomné 

poslankyně a poslance. Konstatoval, že je přítomno celkem 13 poslankyň a poslanců a výbor je 

usnášeníschopný. Navrhl program jednání 2. schůze Kontrolního výboru dle pozvánky: 

1. Ustavení podvýboru 

2. Sdělení předsedy, různé 

3. Návrh termínu a pořadu příští schůze výboru. 

 

Nikdo z přítomných poslanců nevznesl návrh na změnu, doplnění nebo vypuštění 

některého z bodů. Všichni přítomní poslanci souhlasili s navrženým programem (13 pro; 0 proti; 

0 se zdrželo). Hlasování se zúčastnili: posl. R. Bělohlávková, posl. K. Farhan, posl. M. Hájek, 

posl. J. Janda, posl. V. Král, posl. R. Kubíček, posl. R. Oulehlová, posl. B. Peštová, posl. 

P. Quittová, posl. J. Slavík, posl. R. Vích, posl. V. Vomáčka, posl. M. Zborovský /viz příloha 

zápisu č. 1, str. 1/. 

 

 

 

1. 

Ustavení podvýboru 

 

V úvodu tohoto bodu předseda výboru posl. R. Vích uvedl, že vzhledem k tomu, že 

k definitivní politické dohodě o počtu podvýborů v jednotlivých výborech a rozdělení 

předsednických míst v podvýborech pro jednotlivé politické kluby došlo až před Vánocemi, byla 

svolána tato schůze KV mimo výborový týden v mimořádném termínu před zahájením jednacího 

dne Poslanecké sněmovny, aby činnost podvýboru mohla být zahájena v průběhu měsíce ledna. 

Dále uvedl, že na základě politické dohody bylo stanoveno, že KV bude mít jeden podvýbor, a to 

Podvýbor pro kontrolu hospodaření veřejného sektoru, a jeho předsedou bude zástupce 

poslaneckého klubu KDU-ČSL. Dále informoval členy výboru o tom, že obdržel z poslaneckého 



- 2 - 

 

klubu KDU-ČSL nominaci na předsedu tohoto podvýboru, a to poslance Miroslava Zborovského. 

Konstatoval, že v rozpravě navrhne, aby volba členů podvýboru a předsedy podvýboru proběhla 

na příští schůzi KV, tj. 20. 1. 2022. 

 

V rozpravě předseda výboru posl. R. Vích navrhl usnesení následujícího znění: 

Kontrolní výbor Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 

I. z ř i z u j e  podle § 44 odst. 1 zákona č. 90/1995 Sb., o jednacím řádu Poslanecké sněmovny, 

Podvýbor pro kontrolu hospodaření veřejného sektoru; 

II. s t a n o v í ,  že počet členů podvýboru je nejvýše 9 s tím, že minimálně 3 členové podvýboru 

jsou současně členy Kontrolního výboru; 

III. s t a n o v í  lhůtu pro podávání návrhů na členy podvýboru do 19. 1. 2022 do 12.00 hodin, 

a to do sekretariátu výboru osobně či e-mailem na adresu kv@psp.cz; 

IV. p ř e r u š u j e  projednávání tohoto bodu do 20. 1. 2022; 

V. p o v ě ř u j e  předsedu výboru, aby s tímto usnesením seznámil předsedy poslaneckých 

klubů. 

 

S takto navrženým usnesením byl vysloven souhlas a bylo přijato usnesení č. 7 

(13 pro; 0 proti; 0 se zdrželo). Hlasování se zúčastnili: posl. R. Bělohlávková, posl. K. Farhan, 

posl. M. Hájek, posl. J. Janda, posl. V. Král, posl. R. Kubíček, posl. R. Oulehlová, posl. B. Peštová, 

posl. P. Quittová, posl. J. Slavík, posl. R. Vích, posl. V. Vomáčka, posl. M. Zborovský /viz příloha 

zápisu č. 1, str. 2/. 

 

 

 

2. 

Sdělení předsedy, různé 

 

 V rámci tohoto bodu předseda výboru posl. R. Vích informoval členy výboru o tom, že: 

- dne 11. 1. 2022 obdržel dopis od předsedy Výboru pro sociální politiku posl. 

V. Kaňkovského, že tento výbor zřídil tři podvýbory. Nominace na členství v těchto 

podvýborech je možné zaslat na adresu sekretariátu Výboru pro sociální politiku do 

úterý 18. 1. 2022 do 13.00 hodin. Tento dopis je k nahlédnutí u tajemnice KV., 

- zasedací pořádek byl upraven v souladu s volbou místopředsedů výboru a politickou 

příslušností.,  

- do materiálů byl všem členům KV rozdán přehled kontaktů na členy KV a jejich 

asistenty, který je pouze pro potřebu členů KV a je s ním potřeba nakládat v souladu 

s GDPR., 

- do materiálů byl členům KV rozdán také přehled (tabulka) kontrolních závěrů NKÚ 

k projednání, která je také ve sdílené složce N:\Výbor\KV\POSLANCI_INFO\NKU. 

Dále předseda výboru posl. R. Vích uvedl, že ve spolupráci s odborem informatiky 

sekretariát výboru připravuje novou aplikaci v IBM Notes, která bude přístupná 

i z mobilních telefonů tak, aby členové výboru měli komfortnější přístup pro práci 

s kontrolními závěry NKÚ a dalšími materiály, které se kontrolních závěrů týkají. 

Požádal členy KV, aby si každý vybral dle profesního zaměření 3 až 4 kontrolní závěry 

ke zpravodajování a jejich čísla nahlásil tajemnici výboru do konce ledna tohoto roku. 

Poté kontrolní závěry, které nebudou mít zpravodaje, budou rozděleny dle abecedy 

členům KV tak, aby byl rovnoměrný počet kontrolních závěrů na jednotlivé 

zpravodaje., 

- členům KV byl emailem rozeslán Plán kontrolní činnosti NKÚ na rok 2022 a je také 

uložen ve sdílené složce N:\Výbor\KV\POSLANCI_INFO\NKU\Plan cinnosti NKU. 

 

Nikdo jiný z přítomných poslanců v rámci tohoto bodu nevystoupil. 

 



- 3 - 

 

 

3. 

Návrh termínu a programu příští schůze výboru 

 

 V rámci tohoto bodu předseda výboru posl. R. Vích uvedl, že na základě dohody 

politických klubů je pro KV stanoven jednacím dnem ve výborových týdnech čtvrtek. Schůze KV 

se budou konat tedy pravidelně ve čtvrtek ve výborových týdnech dle schváleného časového 

harmonogramu pravidelných akcí PS. V případě nutnosti bude schůze výboru svolána mimořádně 

také v jiném termínu např. v polední pauze schůze PS. 

 

V rozpravě předseda výboru posl. R. Vích navrhl usnesení následujícího znění: 

Kontrolní výbor Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR po úvodním slově předsedy Kontrolního výboru 

poslance Radovana Vícha a po rozpravě  

s t a n o v í ,  že příští schůze Kontrolního výboru bude neveřejná a bude se konat ve čtvrtek 

20. 1. 2022 od 9.30 hodin v sídle Nejvyššího kontrolního úřadu s tímto pořadem: 

1. Informace prezidenta NKÚ o činnosti NKÚ 

2. Stanovisko Nejvyššího kontrolního úřadu ke zprávě o plnění státního rozpočtu České 

republiky za 1. pololetí 2021 /sněmovní tisk 21/02/ 

3. Žádost na prezidenta Nejvyššího kontrolního úřadu o poskytování kontrolních 

protokolů ke kontrolním závěrům 

4. Ustavení Podvýboru Kontrolního výboru pro kontrolu hospodaření veřejného sektoru 

– pokračování (přerušeno na 2. schůzi Kontrolního výboru) 

5. Sdělení předsedy, různé 

6. Návrh termínu a pořadu příští schůze výboru 

7. Návštěva stavby nového sídla NKÚ v Praze 7 - Holešovicích. 

 

S takto navrženým usnesením byl vysloven souhlas a bylo přijato usnesení č. 8 

(13 pro; 0 proti; 0 se zdrželo). Hlasování se zúčastnili: posl. R. Bělohlávková, posl. K. Farhan, 

posl. M. Hájek, posl. J. Janda, posl. V. Král, posl. R. Kubíček, posl. R. Oulehlová, posl. B. Peštová, 

posl. P. Quittová, posl. J. Slavík, posl. R. Vích, posl. V. Vomáčka, posl. M. Zborovský /viz příloha 

zápisu č. 1, str. 3/. 

 

 

Předseda výboru posl. R. Vích poděkoval všem přítomným za spolupráci a ukončil druhou 

schůzi Kontrolního výboru. 

 

 

Schůze výboru byla ukončena v 8.45 hodin. 

 

Zapsala: M. Hálková – tajemnice výboru 

 

 

 

 

 

 

 

Roman KUBÍČEK v. r. Radovan VÍCH v. r. 

místopředseda – ověřovatel 

Kontrolního výboru 

předseda 

Kontrolního výboru 
 
 



- 1 - 

 

Příloha č. 1 str. 1 

 

Kontrolní výbor PS PČR 

2. schůze 

12. 01. 2022 - 8:33:39 

1. hlasování, návrh 

Schválení pořadu 

Aktivně 

hlasovalo: 13 
Pro: 13 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 
 

Romana Bělohlávková, KDU-ČSL: Pro 

Kamal Farhan, ANO: Pro 

Martin Hájek, STAN: Pro 

Jakub Janda, ODS: Pro 

Josef Kott, ANO: Nepřihlášen 

Václav Král, ODS: Pro 

Roman Kubíček, ANO: Pro 

Hana Naiclerová, STAN: Nepřihlášen 

Renata Oulehlová, ANO: Pro 

Berenika Peštová, ANO: Pro 

Petra Quittová, STAN: Pro 

Jiří Slavík, TOP09: Pro 

Radovan Vích, SPD: Pro 

Vít Vomáčka, ODS: Pro 

Milan Wenzl, ANO: Nepřihlášen 

Miroslav Zborovský, KDU-ČSL: Pro 
 

 
ID hlasování: 1, schůze č. 2, čas 8:33:39 

 

 



- 2 - 

 

 

Příloha č. 1 str. 2 

Usnesení č. 7 

 

Kontrolní výbor PS PČR 

2. schůze 

12. 01. 2022 - 8:36:33 

2. hlasování, návrh 

Ustavení podvýboru - usnesení 

Aktivně 

hlasovalo: 13 
Pro: 13 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 
 

Romana Bělohlávková, KDU-ČSL: Pro 

Kamal Farhan, ANO: Pro 

Martin Hájek, STAN: Pro 

Jakub Janda, ODS: Pro 

Josef Kott, ANO: Nepřihlášen 

Václav Král, ODS: Pro 

Roman Kubíček, ANO: Pro 

Hana Naiclerová, STAN: Nepřihlášen 

Renata Oulehlová, ANO: Pro 

Berenika Peštová, ANO: Pro 

Petra Quittová, STAN: Pro 

Jiří Slavík, TOP09: Pro 

Radovan Vích, SPD: Pro 

Vít Vomáčka, ODS: Pro 

Milan Wenzl, ANO: Nepřihlášen 

Miroslav Zborovský, KDU-ČSL: Pro 
 

 
ID hlasování: 2, schůze č. 2, čas 8:36:33 

 

 



- 3 - 

 

 

Příloha č. 1 str. 3 

Usnesení č. 8 

 

Kontrolní výbor PS PČR 

2. schůze 

12.01.2022 - 8:42:35 

3. hlasování, návrh 

Návrh termínu a pořadu příští schůze výboru 

Aktivně 

hlasovalo: 13 
Pro: 13 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 
 

Romana Bělohlávková, KDU-ČSL: Pro 

Kamal Farhan, ANO: Pro 

Martin Hájek, STAN: Pro 

Jakub Janda, ODS: Pro 

Josef Kott, ANO: Nepřihlášen 

Václav Král, ODS: Pro 

Roman Kubíček, ANO: Pro 

Hana Naiclerová, STAN: Nepřihlášen 

Renata Oulehlová, ANO: Pro 

Berenika Peštová, ANO: Pro 

Petra Quittová, STAN: Pro 

Jiří Slavík, TOP09: Pro 

Radovan Vích, SPD: Pro 

Vít Vomáčka, ODS: Pro 

Milan Wenzl, ANO: Nepřihlášen 

Miroslav Zborovský, KDU-ČSL: Pro 
 

 
ID hlasování: 3, schůze č. 2, čas 8:42:35 

 

 


